Restauran
WensTuBE GRIiMM

Vorsyeisen

Blattsalate in Balsamico mit Kirschtomaten,
gehobeltem Grana Padano und gerosteten Kernen A,C,G,H,J

Schafskase mit Tomaten, Oliven,
Krautern und Knoblauch im Ofen gebacken G

Gemischter Salatteller c,i,v
Rinderkraftbrihe mit Fladle A,c,c

Schweizer Kasesuppe mit Croutons A,G

Salate

"Salat Pute" Bunter Salatteller mit Mais, Paprika, Karotten,
Gurken, Tomaten und Blattsalat in Hausdressing
mit gebratenen Putenstreifen und Sonnenblumenkernen c,G,1,J

"Salat P%#h%r" Gebratener Lachs und Riesengarnelen auf Blattsalat, |

Gurken,

Vegemr@gﬁ

Krauterpfannkuchen mit frischem Gemuse
und Pilzen|in Sahnesolke geflllt A,C,G,/

Paprika, Tomaten in Balsamico-Vinaigrette A,B,C,D,G,H,/,J

Kasspatzlg in Rahm mit geschmalzten Zwiebeln
und gemisghtem Salat A,C,G,I,J

Zweierlei Gnocchis mit Rucola, Kirschtomaten,

Oliven und Ziegenkase A

‘Pasta .

Spaghetti mit Zucchini, Auberginen, Kirschtomaten, Knoblauch,
und gehobeltem Parmesan A,c

Tagliatelle mit frischem Lachs, Broccoli,
WeilRwein und Sahne AD,FG

Tagliatelle mit Garnelen, Kirschtomaten und Champignons
in Knoblauch-SahnesolRe @6 AFG

Tagliatelle mit frischen Pfifferlingen in Rahm
und italienischem Landschinken & AG

1,2,3,4,5,6,7,8,9: Erlauterung beim Personal, Allergenkennzeichnung (A-N): beim Personal

9 EUR

9 EUR
6 EUR
6 EUR
6,5 EUR

UR

13 EUR

15 EUR

14 EUR

15 EUR

Bild: freepic.com




Restauran
WensTuBE GRIiMM

Fisch

Lachsfilet unter einer Parmesankruste
mit Truffelnudeln, kleinem Gemuse und RieslingsolRe ® A,Cc,D,FG,I 23 EUR

Zanderfilet mit frischen Pilzen in Weillwein-Krautersoflie
mit glasiertem Gemuse und Tagliatelle A,D,FG 21 EUR

Filet vom Wolfsbarsch auf gedampften Gemuse
in WeilRwein-KnoblauchsolRe mit Rosmarinkartoffeln A,c,G,1,v 20 EUR
il-[auytgericﬁre

Rostbraten vom Angus-Rind mit geschmalzten Zwiebeln
in Lembergersole mit Spatzle und Salatteller A,c,i,v 24 EUR

Cordon bleu vom Schweinertucken mit Schinken und Bergkase gefullt
Pommes fritEI und gemischter Salat A,C,G,1,J

Gekocht JD senbrust in Meerrettichsof3e mit Preiselbeeren,
Butterkartoffeln und Salat o A,c,G,1J,L

Hirschragout mit frischen Pilzen,
PreiselbeetBitne und Spatzle @ A,C

Kalbsgeschnetzeltes mit frischen Pfifferlingen,
kleinem Gemuse und Kartoffelrdsti A,G

Hahnchenbrust mit StRkartoffelgnocchis in Krauter-Sahnesolle
mit glasiertem Gemduse A,C,G

Rinderfilet in Rotweinsol3e mit Café de Paris-Butter,
feinem Gemuse und gebratenen Kartoffeln G,v

Schweinefiletim Speckmantel mit Pfefferrahmsole,
Kartoffelplatzchen und kleinem Salat ©®6 A,C,G,/ 19 EUR

Rinderroulade in Rotweinsole mit Spatzle
und gemischtem Salat ©e6 A,CJ 17 EUR

Rinderfiletspitzen mit frischen Pilzen in Cognac-Senfsaatsol3e
mit Mandelkroketten und kleinem Salat A,G,v 21 EUR

Flammkuchen ac
- mit Rahm, Speck, Zwiebeln und Emmentaler Kase ©o 9,5 EUR
- mit Rahm, Blattspinat, Knoblauch, Schafskase und Emmentaler 11 EUR

- mit Rahm, Champignons, Krautern und Emmentaler Kase 10 EUR

Bild: freepic.com
1,2,3,4,5,6,7,8,9: Erlauterung beim Personal, Allergenkennzeichnung (A-N): beim Personal




Restaurant
WVEINSTUBE

Mineralwasser

Tafelwasser

classic Gourmet Mineralwasser

Stilles Mineralwasser

medium Gourmet Mineralwasser

ﬂﬂéoﬁogfreie Getrinke

Apfelschorle naturtrib

Apfelsaft naturtrub

Orangensaft

Coca Cola / Coca Cola light (4,7, 8)
Eisvogel Colamix (3,4, 8)

Eisvogel Orange (3,4)

Eisvogel Zitrone

Traubensaft rot
Johannisbeernektar
Johannisbeerschorle von Johannisbeernektar

Schweppes Bitter Lemon (3, 9)

3: mit Antioxidationsmittel ~ 4: mit Farbstoff

7: mit Stissungsmittel

CGRIMM

8: koffeinhaltig

0,2l 1,40 EUR
0,4 2,50 EUR
0,25l 3,10 EUR
0,5l 3,40 EUR
0,75l 4,90 EUR
0,5l 3,40 EUR
0,75l 4,90 EUR
0,5l 3,40 EUR
0,75l 4,90 EUR
0,2l 2,20 EUR
0,41 3,50 EUR
0,2l 2,40 EUR
0,41 3,40 EUR
0,2l 2,40 EUR
0,41 3,40 EUR
0,2l 2,50 EUR
0,4 3,50 EUR
0,2l 2,50 EUR
0,4 3,50 EUR
0,2l 2,50 EUR
0,4 3,50 EUR
0,2l 2,50 EUR
0,41 3,50 EUR
0,2l 2,60 EUR
0,4 3,60 EUR
0,2l 2,60 EUR
0,4 3,60 EUR
0,2l 2,40 EUR
0,41 3,40 EUR
0,2l 2,40 EUR
0,41 3,40 EUR
9: chininhaltig




Bier vom IL%
Hirsch Premium Pils
Weihenstephan Hefe Weisse

Weihenstephan Weisse alkoholfrei

Radler vom Hirsch Pils

Hschenleere

Restaurant
WVEINSTUBE

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

Weihenstephan Kristall Weisse

Hirsch Dunkle Weisse
Hirsch Sport Weisse
Bitburger 0,0% alkoholfrei

Al Keffee

IO Schumli Kaffee
IO Espresso
Cappucino

Latte Macchiato
Milchkaffee

@ 7(;(} von Azul

Kdostlicher Teegenuld aus losem Blatt- und Brokentee im innovativen pyramidenférmigen Teebeutel

2,30 EUR
2,40 EUR
2,40 EUR
2,30 EUR

GRIMM

0,41
0,51
0,51
0,41

0,51
0,51
0,51
0,33l

3,50 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,50 EUR

3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,20 EUR

2,70 EUR
2,30 EUR
3,00 EUR
3,20 EUR
3,40 EUR

aus filigranem Gewebe; mit ausreichend Platz fur grolRtmoglichen Kontakt mit dem Wasser.

Glas Tee

Die Sorten:
Darjeeling First Flush

Zart blumiger Hochlandtee

Gruner Tee
Herb-frischer griiner Tee aus China

Roiboos Vanille
mit echten Vanillestlickchen

Krauterharmonie
Krautertee mit fruchtiger Apfelnote

Pfefferminze
Wohltuender, frischer Krautertee

Kamille
Wohltuender, bekdmmlicher Krautertee

Waldbeere

Friichtetee mit Beerengeschmack

0,3l

3,00 EUR




